
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.360.515/0001-19CNPJ: (49) 3365-7000

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Ernesto Francisco Cardoso, 56 - InteriorEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

4/2023

23/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/03/2023
Pregão eletrônico
1/2023 - PE
4/2023

Contratação de Serviços Médicos Ambulatoriais – consultas e procedimentos
ambulatoriais – para atendimento na Atenção Primária em Saúde (APS), vinculado(a) à
Estratégia Saúde da Família (ESF) em atendimento à população usuária da Rede
Pública Municipal de Saúde do município de Santa Terezinha do Progresso, de acordo
com a legislação correlata, em especial a Política Nacional de Atenção Básica (PNAB)
– Portaria Ministerial Nº 2.436/2017, Programa Previne Brasil (Portaria Ministerial
GM/SUS 2.979/2019) e demais normativas vigentes, com carga horária de 20h
semanais, conforme Termo de Referência Anexo ao Edital.

Participante: EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de Serviços Médicos Ambulatoriais – consultas e

procedimentos ambulatoriais  – para atendimento na Atenção
Primária em Saúde (APS), vinculado(a) à Estratégia Saúde da
Família (ESF) em atendimento à população usuária da Rede Pública
Municipal de Saúde do município de Santa Terezinha do Progresso,
de acordo com a legislação correlata, em especial a Política
Nacional de Atenção Básica (PNAB) – Portaria Ministerial Nº
2.436/2017, Programa Previne Brasil (Portaria Ministerial GM/SUS
2.979/2019) e demais normativas vigentes, com carga horária de
20h semanais, conforme Termo de Referência Anexo ao Edital. -
Contratação de Serviços Médicos Ambulatoriais – consultas e
procedimentos ambulatoriais  – para atendimento na Atenção
Primária em Saúde (APS), vinculado(a) à Estratégia Saúde da
Família (ESF) em atendimento à população usuária da Rede Pública
Municipal de Saúde do município de Santa Terezinha do Progresso,
de acordo com a legislação correlata, em especial a Política
Nacional de Atenção Básica (PNAB) – Portaria Ministerial Nº
2.436/2017, Programa Previne Brasil (Portaria Ministerial GM/SUS
2.979/2019) e demais normativas vigentes, com carga horária de
20h semanais, conforme Termo de Referência Anexo ao Edital.

10,000 MES 11.696,00 116.960,00

Total do Participante: 116.960,00

Total Geral: 116.960,00

Manutenção das atividades da Atenção Básica 09.001.10.301.0025.2025.3.3.90.00.00 R$ 135.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08/03/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


